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6 dage

1. dag: Efter sidste opsamling fortsætter vi sydover 
gennem Tyskland. Med passende pauser undervejs 
når vi forbi Hamborg og Bremen til overnatningsho-
tellet nord for Köln. 

2. dag: Allerede midt på formiddagen når vi til 
Köln, der i middelalderen var et vigtigt valfartssted 
på grund af de formodede relikvier af de Hellige 
tre Konger. Her skal vi se Kölner Dom, der er en af 
verdens største domkirker og et hovedværk i tysk 
gotisk stil. Domkirken er på UNESCO's liste over ver-
dens kulturarv og rummer mange betydningsfulde 
kunstværker, deriblandt de Hellige tre Kongers re-
likvier i en guldsarkofag og farverige glasmalerier. 
Der bliver selvfølgelig også tid til at se nærmere på 
byens andre seværdigheder, butikker og ikke mindst 
julemarkedet.
Vel ombord på M/S A-Rosa Aqua får vi tildelt vore 
kahytter og efter indkvartering og præsentation af 
skibets personale er der middag. Skibet lægger fra kaj 
og sejler i løbet af aftenen / natten op ad Rhinen forbi 
Koblenz, Loreley, Rüdesheim til Mainz.

3. dag: Morgenkaffe nydes ombord og ved ankomst 
til Mainz venter bussen. Vi har hele dagen til rådighed 
og starter opholdet med en byrundtur. Mainz er i dag 
hovedbyen i delstaten Rheinland-Pfalz og de impone-
rende bygninger vidner om en magtfuld by, strategisk 
placeret, hvor fl oderne Rhein og Main mødes. Pom-
pøse byggerier fra barokken, paladser og den impo-
nerende Domkirke kan fortælle mange historier fra 
tiden med kurfyrsterne. Der spises frokost ombord på 
skibet. Julemarkedet i byen har været afholdt siden 
1788 på den historiske markedsplads omkring Dom-
kirken. Fra festligt dekorerede stande med halm og 
stjerner sælges juletræspynt, trælegetøj, billedskæ-
rerarbejder, keramik alt imens det dufter af ristede 
mandler, honningkager, varme kastanjer, Glühwein 
og meget mere. Tilbage på skibet sætter vi kursen 
mod syd, imens middagen nydes ombord.

4. dag: Morgenkaffe ombord. I Gambsheim møder vi 
bussen og mens skibet sejler videre mod Kehl / Stras-

bourg er der mulighed for udfl ugt på den berømte 
”Route du Vin”. Som en lille eventyrvej ligger Vin-
ruten, der fra gammel tid har forbundet de mindre 
byer med hinanden. Byerne var dengang udsatte da 
de lå på en befærdet rute. Derfor er der ofte bymure 
omkring de maleriske småbyer. Undervejs holdes der 
ind for at høre om og smage på produkterne. 
Efter frokost ombord er det tid til at se nærmere på 
Strasbourg. Byen huser både EU-parlamentet, samt 
en række råd og domstole. Men byen er også en ro-
mantisk middelalderby. Med sin placering i et område, 
der har skiftet tilhørsforhold fl ere gange, bærer byen 
en kulturel arv, der kan spores tilbage til både tysk og 
fransk indfl ydelse. Kvarteret omkring domkirken er 
præget af mindre butikker, en hyggelig atmosfære 
og ”Petite France” med små maleriske kanaler er ikke 
uden grund omtalt, som en af de smukkeste og mest 
charmerende bydele i Europa. I Strasbourg har man 
også stolte traditioner for julemarkeder, der går helt 
tilbage til 1570. Skibet bliver liggende til midnat.

5. dag: Først på formiddagen ankommer vi til Worms, 
der er en af de ældste tyske byer og allerede under 
romerriget var der en betydningsfuld bebyggelse. I år 
436 led burgunderne et alvorligt nederlag til hunner-
ne, og der er mange navne og bygninger, som min-
der om den tid. En af de kendteste begivenheder for 
byen var ved det tysk-romerske riges rigsdag i 1521, 
da reformatoren Martin Luther blev erklæret fredløs. 
I Worms er der ophold til midt på eftermiddagen så 
der er god mulighed for, at besøge byens interessante 
museer og julemarkedet.

6. dag: Med strømmen er vi hurtigt tilbage i Köln og 
så må vi tage afsked med M/S A-Rosa Aqua, og per-
sonalet ombord, for igen at sætte kursen mod nord. 
Med passende pauser undervejs er vi sidst på efter-
middagen igen i Danmark og det er tid til at tage 
afsked med vores rejsefælder.

NB! Forbehold for ændringer i rejseplanen pga. af 
ændringer i vandstanden på Rhinen.

På dette krydstogt fra Köln til Strasbourg opleves Rhinen fra den smukkeste side. I de romantiske byer 
langs Rhinen er der stolte traditioner for ”Julemarkeder” der især er kendt for duften af dampende punch 
og “Glühwein”, gran, guirlander, juletræer og boder der bugner af gaveideer og julelækkerier.
Vi oplever storslåede landskaber, tysk borgromantik, historiske seværdigheder og der fortælles myter og 
sagn undervejs!

M/S A-Rosa Aqua:
M/S A-Rosa Aqua 4* er et nyt 
og meget moderne skib bygget i 
2008/09. Alle kahytter er udven-
dige og indrettet med bad og toilet, 
føntørrer, 220 V, TV, telefon og 
safe. Kahytterne er på 14,5 m2 og 
fordelt på 3 dæk. (S) 1. dæk med 
lille vindue / ekstra køjeseng. (A) 
1. dæk med lille vindue. (C) 2. dæk 
med panoramavindue og fransk 
balkon. (C) 3. dæk med panora-
mavindue og fransk balkon. Hyg-
gelig restaurant, bar, cafe, lounge, 
reception, butik, boblebad, sauna, 
spa, fitness, aircondition og soldæk.

Rejsefakta:
I Tyskland og Frankrig benyttes Euro. 
Evt. entreer: ca. kr. 100,-. 

Prisen inkluderer: 
Ophold i dobbeltværelse / kahyt 
med bad og toilet. Kørsel i moderne 
4-stjernet turistbus med dygtig og 
rutineret chauffør. Dansk rejseleder 
på hele turen. 5 overnatninger 
med morgenmad. 5 x middag. 3 x 
frokost. Buskørsel på udflugter. Div. 
skatter og bidrag til Rejsegaranti-
fonden. 

Prisen inkluderer ikke: 
Drikkepenge, yderligere frokoster, 
drikkevarer og evt. entréer.

Afrejse Hjemk. Kahyt Ops. Pris
Lø. 27.11 To. 02.12 Kategori S H / 9 5.295,-

Kategori A 5.795,-
Kategori C 6.050,-
Kategori D 6.195,-

Evt. tillæg
Enkeltværelse/kahyt fra  995,-
Pladsreservation 100,-

Højdepunkter:
• Romantiske Rhin
• Köln
• Mainz
• Strasbourg
• Vinruten
• Worms

450 kr. 

i rabat ved bestilli
ng 
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